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Naturarvets	  identitet	  
Naturarvets	  identitet	  skapades	  när	  Ann	  och	  Jenny	  startade	  ”Ett	  klick	  för	  skogen”	  och	  har	  utvecklats	  
med	  alla	  som	  har	  varit	  med	  genom	  åren.	  Den	  här	  texten	  är	  skriven	  främst	  för	  er	  som	  kommer	  nya	  till	  
Naturarvet,	  eller	  som	  ska	  utföra	  något	  tillfälligt	  uppdrag,	  för	  att	  beskriva	  och	  förklara	  denna	  identitet.	  

”Naturarvet	  finns	  till	  för	  att	  ge	  alla	  en	  möjlighet	  att	  vara	  med	  och	  bevara	  Sveriges	  gammelskog.”	  

Det	  här	  är	  själva	  grunden	  till	  vilka	  vi	  är	  och	  varför	  vi	  finns	  till.	  Naturarvet	  är	  inte	  vi	  som	  jobbar	  som	  
anställda	  eller	  volontärer	  –	  Naturarvet	  är	  en	  möjlighet	  som	  alla	  kan	  använda	  sig	  av.	  Vi	  förvaltar	  och	  
utvecklar	  denna	  möjlighet.	  

”Tillsammans	  bevarar	  vi	  Sveriges	  gammelskog”.	  

Den	  här	  meningen	  använder	  vi	  ofta	  som	  ”tagline”	  men	  den	  sammanfattar	  också	  väldigt	  mycket	  om	  
vilka	  vi	  är.	  Alla	  orden	  är	  viktiga:	  

Tillsammans:	  Det	  är	  inte	  vi	  och	  ni	  –	  vi	  gör	  det	  tillsammans.	  Det	  påverkar	  hur	  vi	  kommunicerar.	  Vi	  ber	  
till	  exempel	  inte	  någon	  att	  ”stödja	  oss”	  –	  vi	  berättar	  hur	  man	  kan	  vara	  med	  och	  bevara	  skog.	  

bevarar	  vi:	  Vi	  använder	  ett	  positivt	  språk.	  Vi	  pratar	  till	  exempel	  hellre	  om	  att	  bevara	  än	  om	  att	  
”rädda”	  ”hotad”	  skog.	  

Sveriges:	  Enligt	  våra	  stadgar	  arbetar	  vi	  enbart	  med	  skog	  i	  Sverige.	  

gammelskog:	  Det	  råder	  lite	  oklarhet	  när	  det	  gäller	  benämningar	  men	  vi	  vill	  etablera	  begreppet	  
gammelskog	  för	  alla	  de	  skogar	  som	  är	  tillräckligt	  gamla	  och	  framför	  allt	  har	  tillräckligt	  lång	  
kontinuitet	  för	  att	  höra	  till	  de	  15-‐20	  procent	  av	  all	  skog	  som	  behöver	  skyddas	  från	  skogsbruk	  och	  
annan	  exploatering.	  

Några	  andra	  viktiga	  principer	  

Det	  ska	  vara	  enkelt	  att	  bidra	  till	  Naturarvet	  
Det	  här	  gäller	  både	  för	  den	  som	  vill	  vara	  med	  och	  hjälpa	  till	  som	  volontär,	  den	  som	  vill	  bidra	  
ekonomiskt	  eller	  den	  som	  vill	  samarbeta	  med	  oss	  på	  något	  annat	  sätt.	  Det	  ska	  inte	  bara	  vara	  enkelt	  –	  
det	  ska	  vara	  superenkelt!	  	  

Det	  gäller	  inte	  minst	  vår	  kommunikation	  via	  hemsida,	  nyhetsbrev	  och	  annat.	  Det	  gäller	  också	  de	  
funktioner	  vi	  använder	  oss	  av	  för	  ekonomiska	  bidrag	  (webshop,	  SMS-‐gåvor,	  online-‐betalningar,	  
skogsfadderskap	  mm).	  	  



	  

Naturarvet	  är	  en	  positiv	  kraft	  
Vi	  är	  inte	  emot	  skogsbruk	  –	  men	  vi	  vet	  att	  mycket	  (förmodligen	  någonstans	  mellan	  15	  och	  20	  
procent)	  av	  all	  skog	  måste	  skyddas	  helt	  från	  exploatering.	  Vi	  är	  egentligen	  inte	  emot	  någon.	  Vi	  hjälper	  
små	  skogsägare	  som	  råkar	  äga	  skogsmark	  med	  höga	  naturvärden	  genom	  att	  erbjuda	  oss	  att	  köpa	  
skogen	  och	  betala	  ett	  marknadsvärde.	  

Naturarvet	  protesterar,	  kräver	  eller	  stoppar	  inte.	  Vi	  bevarar,	  samarbetar	  och	  möjliggör.	  

Vi	  är	  i	  framkant	  när	  det	  gäller	  kommunikation	  
Naturarvet	  kommunicerar	  framför	  allt	  elektroniskt	  och	  använder	  gärna	  nya,	  innovativa	  kanaler	  och	  
verktyg.	  Vi	  undviker	  pappersutskick.	  

Formen	  spelar	  roll	  
Även	  om	  innehållet	  i	  vår	  verksamhet	  –	  att	  bevara	  gammelskog	  –	  är	  det	  centrala	  så	  spelar	  även	  
formen,	  hur	  vi	  gör	  det,	  en	  stor	  roll.	  Naturarvet	  har	  redan	  från	  starten	  vinnlagt	  sig	  om	  design	  och	  en	  
tilltalande	  form.	  ”Vi	  är	  Mac	  –	  inte	  PC”	  sa	  en	  av	  våra	  grundare.	  	  

Värdegrund	  
(Den	  här	  värdegrunden	  är	  antagen	  av	  styrelsen	  och	  ingår	  i	  våra	  Riktlinjer	  för	  verksamheten.)	  

Naturarvet	  finns	  till	  för	  att	  ge	  människor	  en	  möjlighet	  att	  bevara	  gammelskogar	  i	  Sverige.	  

Stiftelsens	  ändamål	  är	  att	  förvärva	  skogsfastigheter	  med	  skyddsvärd	  gammal	  skog	  för	  att	  medverka	  
till	  bevarandet	  av	  den	  biologiska	  mångfalden	  i	  Sverige.	  

Naturarvets	  vision	  är	  att	  alla	  Sveriges	  djur-‐	  och	  växtarter	  som	  är	  beroende	  av	  gammal	  skog	  skall	  leva	  i	  
en	  trygg	  livsmiljö	  i	  livskraftiga	  bestånd.	  

Naturarvet	  står	  för:	  

 En	  positiv	  inställning	  –	  Vi	  tror	  att	  det	  går	  att	  göra	  något	  och	  det	  är	  kärleken	  till	  naturen	  som	  
driver	  oss.	  

 Enkelhet	  –	  Det	  ska	  vara	  enkelt	  att	  kommunicera	  med	  och	  stödja	  Naturarvet	  och	  att	  hjälpa	  till	  
på	  olika	  sätt.	  

 Trovärdighet	  –	  Vi	  vet	  vad	  vi	  pratar	  om	  och	  vi	  har	  järnkoll	  på	  ekonomi	  och	  administration.	  
Organisationens	  verksamhet	  genomsyras	  av	  kvalitet.	  

 Öppenhet	  –	  Vi	  är	  fullständigt	  öppna	  med	  allt	  vi	  gör	  inklusive	  ekonomi,	  riktlinjer	  och	  
samarbetspartners.	  Ibland,	  t	  ex	  när	  vi	  förhandlar	  om	  en	  skog,	  måste	  vi	  vänta	  med	  att	  gå	  ut	  
med	  information,	  men	  så	  fort	  som	  möjligt	  informerar	  vi	  om	  läget.	  

 Delaktighet	  –	  När	  vi	  använder	  ”vi”	  menar	  vi	  alla	  som	  är	  med	  och	  stödjer	  oss	  –	  med	  pengar	  
eller	  på	  annat	  sätt.	  Vi	  är	  alla	  en	  del	  av	  Naturarvet.	  

 Engagemang	  –	  Naturarvet	  inte	  bara	  bygger	  på	  människors	  engagemang	  –	  Naturarvet	  är	  alla	  
vi	  som	  arbetar	  för	  att	  bevara	  gammelskogar.	  

 Långsiktighet	  –	  Vi	  arbetar	  för	  framtiden	  och	  för	  kommande	  generationer.	  Våra	  skogar	  är	  
skyddade	  för	  evigt.	  

	  


